Quoniam optima tibi priora visa esse dixisti,  
aliam quoque illa minime indignam sententiam  
accipe. Nefariam masculorum Hebræorum cædi Deus  
eamdem ultionem ac pœnam rependit, omnibus  
maribus in Rubro mari oppressis ac suffocatis<sup>47</sup>:  
59 quo nimirum cum corporibus quoque pœna  
similitudinem haberet. Quocirca prudenter attende,  
non autem temere reprehende.

## CXCIX. — DIDYMO.

In illud, « Simile est regnum cælorum grano  
sinapis<sup>48</sup>. »

Plurimis de causis Dominus cælorum regnum  
sinapis grano comparavit: nempe ob paupertatis,  
quam pro indulgenti sua demissione subiit, vilita-  
tem, quæ nobis umbram atque ab hujus vitæ dolo-  
ribus levationem conciliavit; ob ovis, in Evange-  
lii primordiis, tenuitate; ob naturalem sinapis  
acrimoniam, qua etiam opus habet is, qui per ar-  
ctam viam [mercaturæ causa] graditur, ac denique  
quia ne sectione quidem amputatur, verum indivul-  
siam hypostasim conservat. Na n qui Deo copu-  
latus, atque in unum perfectum hominem compa-  
ctus est, ejusmodi cum eo conjunctionem habere  
debet, quæ dividi ac scindi nequeat, nec ulla cala-  
mitate divelli possit, verum omni ex parte cum eo  
conjuncta sit.

## CC. — HERONI DIACONO.

De lacrymis et pœnitentia, in illud Amos, « Vesti-  
menta ejus ligantes, faciebant vela<sup>49</sup>. »

Propheticorum verborum sententia hanc expa-  
nationem habet: operiebant lacrymis altare meum,

<sup>46</sup> Exod. i, 14. <sup>47</sup> Ibid. 16. <sup>48</sup> Matth. xiii, 51. <sup>49</sup> Amos ii, 8.

## VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(90) Initium hujus epistolæ sic in codd. Vatic. 649 et Alt. exstat: Κόπος καὶ τύφος, etc. hiden vers. ult. pro κομίζεται: γέρας legitur κομίζει πέρας. Possim.

(91) In codd. Alt. et Vat. 649 hæc epistola inscribitur Σερήνω, Sereuo. Id.

(92) Pro οὐδεὶς, quod sine dubio vitiosum est, recte substituit cod. Alt. οὐδενί. Id.

sit Deus, lacrymis, inquam, eorum qui injuria alliebantur, quibusque facultates suæ eripiebantur, atque calumniæ comparabantur. Eoque nomine hæc ipsis crimini vertit, cum iis succenset, eaque calamitates illas, quæ post evenerunt, conflavisse pronuntiat. Nam alioqui pœnitentiæ lacrymæ non modo reprehensione carent, verum etiam Deo, thymiamatis instar, gratæ ac jucundæ sunt. Vestimenta autem ligata, atque altare obvelantia, quanta ipsorum animus divini numinis contemptione laboraret, indicabant. Nam cum lex ediceret<sup>60</sup>, ut divinum templum puris atque ingentis pretii materies exornaretur, ipsi contra impuras ac sordidas vestes circa sanctius adytum alligantes, contumelie notam templo innuebant: non modo inter purum et impurum minime distinguentes<sup>61</sup>, sed ne quidem inter Deum et res impuras discrimen ullum statuentes. Quæ quidem etiam ipsis tot malorum fontes aperuerunt.

## CCI. — DIDYMO.

*Quomodo assimilatum est regnum cælorum fermento*<sup>62</sup>

Cælorum regnum fermento comparatum est: hoc est Domini ac Salvatoris nostri incarnationi peccati omnis experti, **60** quæ universum terrarum orbem conspersit: et unius corporis ex nostra substantia atque a Dei genitrice Maria sumpti, coaugmentationi, quæ homines omnes, qui ab orbe condito exstiterunt, ad novum ortum renovavit<sup>63</sup>.

## CCII. — MACARIO EPISCOPO.

Recte quidem, ut mihi persuadeo, novos Ecclesiæ ministros instituis: male autem eosdem laudas. Vide ne hujusmodi laudibus inflectantur, contentionisque suscitata spoliatur, illisque hoc Iuanis opinio atque arrogantia afferat, ut intentionis animique nervorum jacturam faciant.

## CCIII. — ZENODOTO.

Cum et Noe agriculturæ suæ periculum fecerit, ignorans quidnam ex vino ipsi acridisset<sup>64</sup>: et Lot item a vino in amentiam inflexus sit, paterque in senili ætate haud sponte ac voluntarie factus sit<sup>65</sup>, et Herodes temulentia ludus effectus, magni Joannis cruore mensam suam ac pectus tinxerit<sup>66</sup>, et denique omnia hominum vesana crimina a vino promanent<sup>67</sup>, quid tu voluntarium furorem accersis, ac non pudicam et temperantem moderationem amplecteris?

## CCIV. DIDYMO.

Quemadmodum sagena, quæ in mare projicitur,

<sup>60</sup> Exod. xv, 4. <sup>61</sup> Ezech. xxi, 26. <sup>62</sup> Matth. xiii, 33. <sup>63</sup> Joan. iii, 3. <sup>64</sup> Genes. ix, 20. <sup>65</sup> Genes. xix, 35. <sup>66</sup> Matth. xiv, 4. <sup>67</sup> Eccli. xix, 2, et xxxi, 30.

## VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(93) Pro ἡδέα cod. Alt. habet ἰδία. Item cum Vat. vers. seq. pro καταπετάζοντα legit παραπετάζοντα. Id.

(94) Pro ληφθέντος cod. Vatic. 619 habet ἀναληφθέντος. POSSIN.

(95) Cod. Sfort. omittit μέν. Vers. 4 cod. Alt.

μου, φησὶν ὁ Θεός, δάκρυσιν ἀδικουμένων, ἀρπαζομένων, συκοφαντουμένων. Τούτου χάριν καὶ ἐπ' ἐλέγχου τίθησι ταῦτα μεμφόμενος, καὶ τῶν συμβάντων ἀπηχῶν ταῦτα τυγχάνειν ἀποφηνάμενος αἴτια. Τὰ γὰρ τῆς μεταγνώσεως δάκρυα, οὐ μόνον ἀκατηγόρητα, ἀλλὰ καὶ ἡδέα (93) ἐστὶ τῷ Θεῷ, ὡς θυμίαμα. Τὰ δὲ ἱμάτια τὰ δεσμούμενα, καὶ τὸ Ουσιαστήριον καταπετάζοντα, τὴν καταφρονητικὴν αὐτῶν περὶ τὸ Θεῖον ἐμφαίνει διάθεσιν. Τοῦ γὰρ νόμου ἐκ καθαρῶν καὶ τιμῶν ὑλῶν τὴν περὶ τὸν Θεῖον νεῶν τάσσοντος διακόσμησιν, αὐτοὶ ῥυψώσας καὶ ἀκαθάρτους ἐσθῆτας περὶ τὸ ἅγιον τῶν ἁγίων δεσμοῦντες, καθύβριζον τὰ ἀνάκτορα· μὴ μόνον μεταξὺ καθαρῶν καὶ ἀκαθάρτου μὴ διαστελλόντες, ἀλλὰ ἀνὰ μέσον Θεοῦ καὶ ἀκαθάρτων μὴ διακρίνοντες, ἅπερ αὐτοῖς καὶ τῶν τοσούτων κακῶν τὰς πηγὰς ἀνεστόμωσα.